
Praha-Zličín, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.061961N, 14.288238E První pís. zmínka: 1045 (979 let) Katastrální výměra: 682 ha

Počet obyvatel: 6 174 PSČ: 155 00

Adresa URL: www.mczlicin.cz

Doprava Praha-Zličín
Díky metru (od listopadu roku 1994, úsek V.B), které se sice přímo ve Zličíně nenachází, ale leží na
jeho okraji, má celá čtvrť dobré dopravní spojení. Na metro navazují i autobusy, bohužel četnost těchto
spojů je velmi malá. V nedalekém sídlišti, na Řepích (na sever od Zličína) se nachází tramvajová trať.
Od stanice metra jezdí i meziměstské linky do Plzně, Berouna, Karlových Varů, Kladna a Rakovníka.
Na hranici mezi Řepy a Zličínem se také nachází železniční nádraží, které umožňuje spojení do
Kladna.
Územím Zličína prochází Pražský okruh (zprovozněn v tomto úseku v roce 2002), dálnice D5
směřující do Plzně a její přivaděč z Jihozápadního města. U stanice metra Zličín je také
záchytné parkoviště P+R. Starým Zličínem prochází původní Plzeňská, hlavní tah do Plzně až do
roku 1980, kdy se začala dálnice
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6184/praha-zlicin/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:53:21


